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RUSKO JE PEVNÉ VE"Pokrok Západu"
DUNAJ MÁ HZ 8TÁTI
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IU Kom Mlát — 10 Tunim
Oniaba Xbnn

'lul Tyhr lH~á — V í'ib$

kalJý limUf UvtUk i uM X

vire ve vítězství Vá odeféfe- -

hp V aobotli do MXiOamadvaeet neutrálních národnoCentrální rnocnoiti budou ŽidatlKuUttvt ul tba i'ot Offka t Ouiala
ka Končině íuatrukee byly muNohř M '( H'l fllíM Mali mUr atí mohlo by zřídítl armády o

100000000 TOUílch právě pri-ddent-
etrt WjNonem po1'iiMinhH y pokrok iMotUlilnif 'o

o zrušení Jakékoliv obmezeDÍ

plavby na této řect

Perlín 10 únoru TrauHpi

skytnuty Hpojed h kupítoletu1117 J4li Míli Ht Owalia Hi

Y4J" řířjkráíiějíí dř'iby b'Mexiku j zniíně obtíiě l pře
ínlhú tulpártíi a ummh pro '

iilmi'řjt(" mílii V~M pr "H'
Wiicliiiitřton D C„ JO února

'e cpojeid h pretídenlovou žádo to vládu Spojených Htálú přej'
í 1 t § Š

laéd otázky nu jihovýchodě K
oodJmní aáziífiÍ! iěJÍ jíno k vitou

Klí aby vícebuy centrální národ- -

vrnpy budou důležitou věří proVyJávé
vnA vatklhkA i'or

si aoy vysinee nalézal ae na

svém míiti co nejdříve Počítá1'OKROKU cí rontlluy jako cbryaaíithmtjni
LuKiifíAli u l nriniřtlnv doftlmiHnvyjedná ván až na koneěni míroOMAHA NKH

se ž v případě války nudilo byvi konlVreneí bude jednáno o buVic Bui-- L O Bartl majltal ke koupi u čcxkčho zuiiradiiika a

UtiíoWc ALBERTA HRUBANA
doučí úpnivě Palkánu dle tuizna

noslí iiánledoviily přikladu Hpo

jenýeh Mlátil a přerušily n Němec

kem díploiiiatíckě Myky iivažo

váno hyh) vojejinki míIc' národ
mstí nu válce se dosud nepodí
Ifjídeh jež utábi fy ?it jejíeb po

povála Ij mnoho problémů jichž
řízení mělo by s naléatí v ru-

kou pověřeného zástupce Spoje- -

CUililíturt 1200 na rok

Crli 1300 o rek
écní z dobře usvícených kruhu

na 29 a Dorcai ni Tdcphonc —

Celí nové kampani mnohem lilnój
(ti Mt v roce 1016 ale očeká-

vá prodloužení války

Londýn 10 ňnonh V nm-kýr- h

kniích v IVtrnhnidí pře-

vládá míníid Kiihko čelí kíi 111

píini v roce 1117 niiiolii'111 HÍlnjHÍ
než v iocť 1!J1( dl ndílcní

Hiitrlíckých líatii v

nik''iij kupitolu V'áiM'li'ii nitký
lid víří pevni v koncem vítílví
a pohlední iidálohli nit bojiálíeb ví

cu f tito jenom VKcohecní

převládá píehvéfléeiií c vyhlídky
Uiinka V jlillií kiímpani jnoii lefmí

ne byly kdykoliv od zahájení lé-!- o

války V roce l'JJ" vyhlídky

Centrální mocnosti budou mít j na
nich Ntálúmyfcli hlavjíř dví vid: Novou h Skleníky Hariify 2Zm jccaiíícnco

líariiey Íifí73 — Advertíacment II- -
Ailrcjuijto j'ltio'lu

J'OKUOK ZÁPADU
OMAHA ÍÍED žadavky Je osmadviicet Ifchto neIczniéní linií hjmjující cťntrální Německé pikle v Mexiku

Ml Pn ho 'l'cx„ ') února — Činutrálníeli národnohlí ve ' světě ahvropu m Cafilinidem 11 vývoj Du
Omaha Nebr dne 14 února 1917 Dr Chas Rosewaternost německých ajrentfi v Jmi re- -mohly hv zbiidovutí armádv oiiuje pro tniiiHportiiéní úéely iZii l liiliualiiui Meste a jiuyciiAž doposud jediným žclcznié

čcMký lúkarUHttmim mužích klyby zmobl-lÍNOVid- y

svoje obyvatelstvo do i11Í111 sjíojeiiím byla dráhu vedouc) vnitřních městech Mexika budí

pozornost lajné služby Spojenýchmíry jako nároliioslí evropské ŮtUorw 210 B Bld OMAHAdo Cařibradu přes Pílehrad Ni4
Ord bodíor — 11 do 12 bod dopoljnalézající se nyní ve válcea Sofií Tuto železnice byla dost a Státu která pracuje pod řízením

armádních autorit leví se oba t do 4 odpj 6:30 do 0 oda'A těchto neutrálních národnostiteínoii pro dopravu jiřed válkouhpojelieij liíl váeeh frontáeh in-b-

V nu i 1A Áit 10 koil JamI
vy že němečtí iiKcuti plánují or- -nalezu se sedni v l'vrope a siceale nebude dostatečnou uí míru

opětné bude docíleno zvláště puk
ly valné ale v roce J :r 1

spojenei
téincř nu vňeidj frontách docílili Kunisovati nájezdy mexických

banditu na území Spojených Stá
Norsko Švédsko Dánsko Holand-

sko Hpuiiělsko Švýcarsko u (t'po dokončení Pufjdudské židenivítézhlví h výjimkou liumiiii-- a

JOHN M WK 1tú v případě vyhlášení války Ní- -ko ' Africe jsou to jedině Ha- -cc Mluví se již nyní o litdi novíkleré vrhlo se do války nálcilí — luk JmM —
meekil Olejová pole v Tauipicobeš u Pibefie V Asii pak Pcrsiekterá vedla by skrze východuiiťpnpriiVcno u neiinlo um' Iv
která jsou hlavním zdrojem spoAfhuiiistuu Siam 11 ('íua 'állikleré w tm něm hliušmj wnmlilv SrliNko v naději ze tato cust pn

TM línal Cmlrél Llf Ih C

Ztil)U aiMli nIHt
Ur III II Kmiw
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Dr B DIENSTBIER

i český zubní lékař d

4 715-71- 6 City INaťíQnal f

Bank Bulldin?
4f (19 'i Hírner ulíct) ÍJ

jjij Tl ImilUM 5J

jcumi nalézají se pod silnýmiV loee J!ir jediným vitííin dotýká se vseidi oslrovíi v Pacifi-

ku s výjimkou amerických a ho straženu aby předešlo se jejichspcdiein hpojenen bylo moeiicnl
landských držav Amerika pak ničem

novém uspořádání Pílkánu jiři

padne líulbiirsku Pinie lato pře
kraéovalii byj)uiiiij v PuÍuh
I 'hrách a odtud vedla by budou
eím bulharským územím

se Přemyslu a krátká kumpán v

výjimkou evropských kolonií Ponorková válka poákozuje po-

mocnou práci v Belgii
Ilavre í) únoru líelíeká

Ncjmoderníjší ::zůstává doposud mimo válku

Ncjmocnřjhími není rálníeh uá

'huuipupic Naproti lomu il

centrální nioenosij se - 11

spěchem ve svém náporu v Karpa-

tech a Polsku K dobru na jejieh
iiétu nalézal se nezdar kampatié v

Dunaj má se stáli volnou vodní vláda na dotaz do jaké míry po
řkozena bude pomocím práce v

íeln roztržkou mezi Spojeným)

rodností jsou opojené Státy a Cí

na Spojené Státy v případě po

tfeby mohly by zmobilisovaf í ar

inády o L'()r('}s: 17 mužíidi Jejich
válčená síla je v přítomné době

i! "Ský Zi0tl i!
Stály a Německem odpověděla

I Lékařské předpisy f

americké i z Cedí veškeré Z

4 léky barvy oleje sklo fo

že pomocná tuto práce značné hu

lí' poškozena jestliže lodím ve

Í Výborné uzenářské ifcoíí atl T

Tl rkAnirlaa 1 11 Vzoucím potraviny pro válkou Ir- -

L'2"(K)I) inužii 'áleénýeh lodí je
li JO Válečná síla ('lny je 700000

iniižii ti I o mohlo by se tu zmnhili ié-- í v Pcljrii nebude dovolen vol

cestou liumuiisko Znemožňovalo

vývoj této vodní cesty svým ode

píráuím schválení smluv které

byly nutný pro náležité využitko-ván- í

této vodní cesty Centrální
mocnosti jsou nyní rozhodnuty

žá-da-
ti

ať už jakékoliv bude budou-

cí postavení Uumiinska aby každé

obmezení plavby na Dunaji bylo
zrušeno Prohlašuje se dále že

připravují se zlepšení pro ústí ře-

ky jakož i v Železné Práni kdo

řeka proráží si cestu mezi hora-

mi Před dvacíti roky učiněna

byla řeku splavnil v těchto mí

sovali i:i:t0000 mužů Cínu má ný průjezd německým válečným

á to(„'raljdce potichy sodii- -

2 ťontuiia poštovní 11 kniho- -

J víií odbočku v lékArně

Beránek Syn
Z 13 a William ulice

I Tel Douglas 3350

lásmem Německo o toni dohře ví!" válečných lodí rvr DR JOS T MAREÉ ée- -

jestliže nezařídí svoje počinvrspuiicisKo je iiejsilncjsi z uc dký zubní lékař 615-61-
6 City Na- -

til rálníeh zemí v Kvropi Síla jeho
armády v dob' války je l1'_000

lionul Jtank luúU (Jiiiauu lei
Doiiíf 50ÍP—Advertiícmciit 5-- fř

fií- - DR BŘETISLAV Dl- -

lililžú Počet tenlo dal hV se V

pi ipade potřeny zdvnjnasohili
Španělsko má íió válečných lodí ENSTBIER ěeský zubní lékař

stech ale loto zlciiseni není 11 viji Na druhém mislč puk slojí Svéd
dostatečným Prohlašuje se že zi í

ko jehož síla Ve válce je IIOOOOO

zeni iloiirelio kanálu okolo zauez- -

iniižii válečných lodí je Svý

pokoj i 715 v budově C ity
Na-tion-

al

Pnnky l(i a Ilarney ul —

Tel Douglan 4284 Ke 11118 So

14 Ktr Tel Douglaa 4fi0ó Přa-duj- e

oil í hod dop do 5 hodin

arsko má v době války k použití
né Prány bylo by nejlepsím roz-

luštěním přítomných nesnází Ka

JOS T VOTAVU

PRÁVNÍK

Úřadovna: Čís pokoj 600

Boa Bulldlog

podle toho pak bude možno vzí

ti v pochybnost upřímnost jeho

prohlášení že nemá v úmyslu sté

žovuti pomocnou práci v líeldi
Dvé dítky uhořely

Plainview Neb ') února
Dvě děvčátka jedno H měsíců

staré 11 druhé tří roky staré uho-

řela dnes pří požáru který zni

čil obydlí l''ranku Crosse rentýřc
na J t Coxové luriiié severový-

chodně od města Málku s pěti-

letým hošíkem odebrala se o ]

hodině k poštovní schránce 11 za-

nechala děvčátku v posteli Na

eeslV' zpáteční zašla vilu se v oby-

dlí Cotových Kay Jordán pru

cujíeí v poli uzmimcnul oheíi nej
dříve Spěchal k poáru ale ne

hlo mu už možno dítkv zuehrá-

armádu 11 óluOOO mužích Válečná

síla Kecku je dóOOOO lililžú IIo- -

odp Vcěcr pak dh ujednání —

uiidsku IIL'1000 mužů Nn'sku AdvcrtiHetnent 20-- tf

10000 iiiužú a Dánska n':s:íI

nál tento má hýli jenom čtrnáct
mil dlouhý a muže plné vyhovova-

li Dunaj jak se plánuje má hý-

li spojen kanálem s Kýnem a Pii-he-

a pak stal by se velmi důle-

žitou vo'uí cestou v střední lí v ro-

pě —

IIIIIZU
Douglaa 651

NEBBASKA

Talofun:

OMAHA
'cdle SMijenýeb Států na auie-iidtén- i

kontinentě jsou to jiho- -

unericKc rcpuoiikv ktere nioinv

iv postuviti do pole velké armá
Přctiloha btala se zákonem přes

Kronprinzcasin Cocilio a sedmnáct

Dardaiieláeh stagnace ve l''iuii-ei- i

a zlrála Srbska a Černé llury
V roce 1 ! 1 (i ale jedinou zlrálon je
Uiiiiiiiusko a proti tomuto s ojí
velké úspéchy jcimrála Ilrusilova
na výehodiiíiu bojišti německý

iieúspécli u 'ci'duiiu olViihiva pri
Soniiue a dnlezité úspíchy ital Ué

Časopisy ruské pojetími vajíc o

viileéné sitiiaei poukazují na ť

rozdíly mezi obéina roky kamp ne"

a prohlašují ze do blldollenosti je
možno olilížcli s nej většími ni dé

jelui

Dojem kalaslroly v Komuiiku

je již překonán Némei v roce !U7

mdiiidou dle náhledu ruských vo-

jenských odborníku svhopni pro-

vést i xiidnou úspěšnou olcnsivii a

iniciativa dle všech známek it

stane v rukou spojenců Kok l!tl")

možno považovali za ofensivuí
rok iičmccký Armády centrálních
mocností docílily v nim největsidi
úspěchu jiehž byly schopny Sc-n- i

ovšem možno Ivrditi že Němce

ko ic 11 ik lisí se o olVusivu ale na-

děje mi její zdar jsou pruiiepit é

'ojeušti odborníci shodují se

v náhledu že centrální mimiii1 i

nejsou již tak vojensky silné aby

mohly provési kdekoliv nápor vc

větším měřítku Německo nemuze
si nyní dovolili seslaboválií jedni
éásti fronty nu úkor druhé

Mají li centrální mocnosti něja-

ký přebytek vojska puk bude miI

110 užiti jej proti Itálii Tcntoni ne

pochybné povaovati budou bal

kánské bojišti za podružné a el rá

niti budou hlavně frontu západní
a východní kde spojem i zdají se

hýli nejlépe připraveni pro úiok

líiiští vojenští oilhorníei maji za

to že letošního roku riiNké ar-

mády budou schopny provést i ú

tok v mnohem větším měřítku než

kdykoliv před tím a také s 1

hem větší nadějí na úspěch
liilskc iirmáily jsou dobré při

praveny pro zahájení jarních bo-jí- l

Mají dostatek dobře vycviée-nýc- h

reserv a zásoby střeliva pro
malé zbrani i děla jsou dostaťv
ni Jediný pozoruhodnější úspěch

spojeic ú v Pusku unebo vo Fran-

cii muže zpilsoblti slilouceid sť

ec!i iiciiiecké tnttcjií linii í vi
jcitštl odbornici ale maji z to e

válka nebude skoio-ci- v tomto

l'in't u žt bude třeba ješli ucjuté- -

♦ Kdo by ol plál dobrá nki a 4

laonift jídla iiť (iřijilii do nově o

praveného restaurantu k ♦

V NUDEROVI
♦ rob 11 WlUlam ul

♦ Taktéž mfižft pp ciílneftra pn-
- 4

Rliužiti íiitfmí pokoji

#♦♦♦#♦♦#♦♦♦♦

to žc president neschválil její
literní zkoušku

Washington D C f února

Kongres přehlasoval presidenlovo
veto poprvé u učinil zákonem při
slíhovalcekou předlohu mezi je

lodi na Filipínách značné po-

škozeno mužstvem

Washington ) Ct (i února -

Německý parník K rmiprinzcssin
jíž opatřeními nalézá se také li Ceeilic nalézající se v bustou-hkýc-

voiliveli poškozen byl ve své

strojovně do té míry že opravu

terní zkouška Senát přijal dnes

podé večer předlohu tuto b'J hlu- -

sv ořou 1:1 pres iircsiiientovo ve
jeho vyžadovali bude několik mě

DR J C SOUKUP

ZUHNt IĚKAR v

Přrtílioval o do

815 Čity National Bank Blil

101b and Ilarnoy 8t OMAHA

Louisa Svobodová
pomocnice ku porodu

m přestěhovala é 1 120 již li! ul

do č 1015 William ul

Doporoučí si dámám k službám

Telefon 4507 N t :j

Průtrž vyléčena
i i' aruanra plapao padr uwí u
mnutt Mhiin llii vil iluvl Jrtiu IMamv
Ctil tt aljf jiííntt lícily i puH
Irirlv iu tlak mihu likhll-ii- kvj( nlO

kliall npi k Klu klmiil II Ir K- -l ihPíi4
Ju Li llnlirrm fl tnUhníini 'v-i- rí

kiMuu a mmtiln aailrtol ZAKSK ltSJIKr
IIOMiV ANKU ťhHA llk laku umal —

Irha k illiail Ia'ln Oi4íiiw ni líallin
Um U talli-io- a l'lAI'AU n tkulkii uHol
HliAHMA 1'llla Imm NXI

riArAu lauouaiorki
Biuk im ar LOUH MU

C H Kubát
Cobký právník a tiotáf

X al opu je kllijioiv ve v si U fill-il- i

rli ii xiiielii

Pokoj č 403 Barkcr Blk
Tel Be4 6W

itíitíiiltítUimtíldeilcMdltííJIťifll

to a pies informaci že Japonsko síců dle zprávy kaituiia n ' ov-

opětně protestuje proti Zněni sek od spolkové oidiranm'' pobřež
ní sluzhv Kazila zc sedmnácti nece jednající o výluce Asiatu PíiiU

íiMupeii přehlasoval presidento-
vo veto "Js? hlasy proti W tak

iiieckvch lodí ve lilipinsk vch vo

lá'h prohlédnutých americkými

Oltl

Ruské nnnčm o kroku Spojených
Států

Petrohrad (i února práva
o diplomatické roztržce mezi Spo

jeiiýini Stály a Némeekein vyvo

hilu v ruském kapitolu značné

vzrušení a přijata byla všeobecně

s Uspokojením Všeobecné má se

za to že krok Spojených Státu 11

spíší ukončení války Časopis
Večerné Vrniiju prohlašuje Žc

přerušení diplomatického spojen!

je uejlepším dnlilIZelu že presi
dellí Wilson dopustil se ouivlll

kdvž val vábící uáioiluieli k mí

rovým kouťercncím Sekretář du

my Diniil rikov prohlásil žc akce

ucsidenta Wifoiii je obroyslié
morální důležitosti pro Německo

pro něž iiiitleháze jí poslední dny

Všeobecným míněním mezi ruský
mi vůdci je že roztržka bude mi

li v důsledku válku mezi Spojený-m- i

Slály a Némeekein 11 kníže !o

liciu projevil náhled žc v tom pří

pade loďstvo Spojených Států by

znumeiiabi velkou pomoc pro spo

jclice

triř Vkusně znřízený' a bohatí

zásobený obchod doutníkářský
vlastní Václav Dušátko v 6 1 202

již 13 ul Na skladě niá vilky
výběr dýmek jakož i voliké záso-b- y

taháku kuřhivého Kftupuvého i

Žvýkacího Doutníky jeho jsou b

dostání vSude v Omaze — Adver- -

tW Potřebu jete-l- i VaSň oble-k-

vyěistitl neb obarvit i zavolej
te cVskou firmu "The Staud-ar-

Cleaners St Dyers" K lila-dí-
k

msjitd Phone Kd 8:i76

Office s 12 So 13 St Omaha

Práci roívážtniň po celém mínté

Advcrtierrunt lS-t-f

Ze akce senalll ZUKOlieUlc iace mediiikv i itipinsK velí pristiivu
letý zápas v kterém tři presiden-

ti vetovali předlohu pro její liter-

ní zkoušku

Opatření o literní zkoušce

že do zemi nemá získali při

stupu Žádný cizince více jak P ro

- ~ —
TTN

bv la poškozena niužst vetu a bude

to v vžinloviil i éasu šesti uiédcii

než bude možno jich opětně po

užili dle úřední zprávy právě vy

dnně

práva praví že vc 1'ilipinských
vodách nalézá se třiadvacet lodí

ale šest z lliell doposud liebvlo

prohlédnuto Všechny doposud

prohlédnuté lodi byly shledány po

škozeny 11 bude to vyžadovat znač

tiého náklitdii aby učiněny bv Iv

znovu schopný mi pro sbibii ť
lednici imijl m to že lodi poško-

zeny byly na rokuz Perlina

Strojoví čtyř menších parníku
německých imliujleich se v llo
liokcil N 1 bv lo poškozeno dle
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